
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5221 | 27 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

Convite Eletrônico nº 082/2022
Processo nº 14.811-6/2022
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Esporte e Lazer
Objeto: Aquisição de monitor de tela interativa com suporte..
Gabinete do Prefeito em 18/01/2023
“(...) Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, e 
considerando os termos do Edital, DENEGO PROVIMENTO ao recurso 
interposto pela empresa TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA, mantendo-se, em sua integralidade, a adjudicação, 
pela UGAGP, conforme consta de fls. 50/54 e 67.”

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
OBJETO: Fornecimento de leite em pó para lactentes, leite a base de 
soja e fórmula infantil com proteína isolada de soja, sob o sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 10 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
OBJETO: Aquisição de tinta para carimbo, corretivo liquido, tesoura 
multiuso e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 10 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos genéricos, para atendimento 
a Mandados Judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 10 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
OBJETO: Aquisição de copo descartável para água, bobina de saco 
plástico picotado e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 09 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
OBJETO: Fornecimento de canaleta comum de concreto, bloco de 
concreto estrutural aparente vazado, bloco de concreto vedação vazado 
rústico e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 008/2022 – Contratação de empresa especializada, 
sob o regime de empreitada por preço unitário, para execução de obras 
de requalificação viária no entorno das marginais da Rodovia João 
Cereser, na região dos bairros Torres de São José, Vila Hortolândia e 
Jardim Shangai, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 13.896-8/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
895/896;
Considerando a conferência da planilha orçamentária da empresa 
JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA em conformidade 
com o item 8.4.1. do Edital (valor unitário x quantidade);
Considerando as diligências realizadas junto às licitantes CASAMAX 
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA e JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA, conforme fls. 897/911 e 913/923, bem como sua 
análise técnica pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, às fls. 924;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Classificação Empresa Valor
1º CASAMAX COMERCIAL E 

SERVIÇOS LTDA R$ 30.468.465,13

2º JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA R$ 30.712.979,33

3º FBS CONSTRUÇÃO CIVIL E 
PAVIMENTAÇÃO S/A R$ 30.970.423,79

4º VERSÁTIL ENGENHARIA LTDA R$ 30.986.708,19

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CASAMAX 
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, por ofertar o menor preço e atender 
às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 26 de janeiro de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTONIO CARTURAN

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em 25 de janeiro de 2023
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2022 para prestação de serviços de reforma da cobertura do Bloco 
Histórico/ Sala de Mapa do Complexo Fepasa, nesta cidade, de acordo 
com o processo administrativo nº 5.130-2/2022, à empresa abaixo:
- SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA – R$ 1.211.617,53

MARCELO PERONI
Superintendente

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 464/22 – Prestação de serviços relativos à 
execução de eletroneumiografia (ENMG), destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº 13.511-3/22:
- CLC MEDICINA DIAGNÓSTICA SS: item 01 (R$ 576.576,00) 
considerando o período de 12 (doze) meses.

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção de Saúde

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP. 
PROCESSO No 13010-6/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CADEIRA GIRATÓRIA ERGONOMICA, CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL 
E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 1 - GAVETEIRO VOLANTE:-
CONFECCIONADO EM MDF, ACABAMENTO EM AGLOMERADO, 
REVESTIDO-EM LAMINADO MELAMINICO;-CORPO DO GAVETEIRO 
COM LATERAIS DE 18 MM DE ESPESSURA;-MEDIDAS APROXIMADAS 
(LXPXA) 420 X 550 X 595 MM;-03 GAVETAS COMUNS, COM 
CHAVES PARA  TRAVAMENTO E FECHAMENTO-DAS GAVETAS;-
CORREDIÇAS TELESCOPICAS EM POLIPROPILENO;-BORDAS DO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5221 | 27 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
TAMPO EM ABS;-RODIZIOS COM SISTEMA DE TRAVA;-PUXADORES 
EM ALUMINIO MACIÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA-EPÓXI 
PÓ NA COR PRETO FOSCO;-COR VIDE OBSERVAÇÃO DO ITEM;-
GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO;-
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE;-CONFORMIDADE 
ABNT.-.-*DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE-EM PLÁSTICO BOLHA E PAPELAO.- MARCA: 
LBS DO BRASIL/ LBS OFFICE-GV-03 - R$ 600.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.1 - GAVETEIRO VOLANTE:-CONFECCIONADO EM MDF, 
ACABAMENTO EM AGLOMERADO, REVESTIDO-EM LAMINADO 
MELAMINICO;-CORPO DO GAVETEIRO COM LATERAIS DE 18 MM 
DE ESPESSURA;-MEDIDAS APROXIMADAS (LXPXA) 420 X 550 X 
595 MM;-03 GAVETAS COMUNS, COM CHAVES PARA TRAVAMENTO 
E FECHAMENTO-DAS GAVETAS;-CORREDIÇAS TELESCOPICAS EM 
POLIPROPILENO;-BORDAS DO TAMPO EM ABS;-RODIZIOS COM 
SISTEMA DE TRAVA;-PUXADORES EM ALUMINIO MACIÇO COM 
ACABAMENTO EM PINTURA-EPÓXI PÓ NA COR PRETO FOSCO;-
COR VIDE OBSERVAÇÃO DO ITEM;-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO;-ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
PERMANENTE;-CONFORMIDADE ABNT.-.-*DEVERÁ SER ENTREGUE 
MONTADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE-EM PLÁSTICO 
BOLHA E PAPELAO.- MARCA: LBS DO BRASIL/ LBS OFFICE-GV-03 
- R$ 600.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.7 - CADEIRA FIXA 
EMPILHAVEL:-CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ASSENTO 
E ENCOSTO-EMPILHAVEL-SEM BRACOS-ESPALDAR BAIXO-
ALTURA ATE O ENCOSTO: 82 A 85 CM-ALTURA ATE O ASSENTO: 
45 A 50 CM-ENCOSTO-. LARGURA 45 A 50 CM-. ALTURA 25 A 30 
CM-PES PALITO-ESTRUTURA EM ACO 1,2 MM PAREDE, PINTADA 
EM EPOXI PO NA COR-PRETO-COR VIDE OBSERVACAO DO 
ITEM-ABNT NR17-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS- MARCA: LBS 
DO BRASIL/ LBS OFFICE-ISO - R$ 130.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.7 - CADEIRA FIXA EMPILHAVEL:-CONFECCIONADA 
EM POLIPROPILENO ASSENTO E ENCOSTO-EMPILHAVEL-SEM 
BRACOS-ESPALDAR BAIXO-ALTURA ATE O ENCOSTO: 82 A 85 CM-
ALTURA ATE O ASSENTO: 45 A 50 CM-ENCOSTO-. LARGURA 45 A 
50 CM-. ALTURA 25 A 30 CM-PES PALITO-ESTRUTURA EM ACO 1,2 
MM PAREDE, PINTADA EM EPOXI PO NA COR-PRETO-COR VIDE 
OBSERVACAO DO ITEM-ABNT NR17-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS- 
MARCA: LBS DO BRASIL/ LBS OFFICE-ISO - R$ 130.0000 POR PECA 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 
445/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 6

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DIEGO PAULO RAMOS ME. 
PROCESSO No 13010-6/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CADEIRA GIRATÓRIA ERGONOMICA, CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL 
E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 4 - ESTANTE DE ACO COM 06 
PRATELEIRAS-ABERTA NAS LATERAIS E NO FUNDO-COLUNA 
TIPO L3-COM 06 PRATELEIRAS APTAS A SUPORTAR CARGA DE 
104KG/PRAT-UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDAS E REGULAVEIS, 
TOTALIZANDO 5 VAOS-COR: CINZA-MEDIDA MINIMA: 1900MM ALT 
X 825MM LARG X 205MM PROF-MEDIDA MAXIMA: 2100MM ALT X 
1025MM LARG X 405MM PROF-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS-COM 
X NA LATERAL E FUNDO-.-MARCA/MODELO REFERENCIA: ISMA, 
SECURIT OU SIMILAR- MARCA: PANDIN - R$ 439.9900 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL.4 - ESTANTE DE ACO COM 06 PRATELEIRAS-
ABERTA NAS LATERAIS E NO FUNDO-COLUNA TIPO L3-COM 
06 PRATELEIRAS APTAS A SUPORTAR CARGA DE 104KG/PRAT-
UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDAS E REGULAVEIS, TOTALIZANDO 5 
VAOS-COR: CINZA-MEDIDA MINIMA: 1900MM ALT X 825MM LARG 
X 205MM PROF-MEDIDA MAXIMA: 2100MM ALT X 1025MM LARG X 
405MM PROF-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS-COM X NA LATERAL 
E FUNDO-.-MARCA/MODELO REFERENCIA: ISMA, SECURIT 
OU SIMILAR- MARCA: PANDIN - R$ 439.9900 POR PECA - COTA 
RESERVADA.5 - ARMARIO ALTO:-CONFECCIONADO EM MDF, 
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO-COR:VIDE OBS ITEM-
ESPESSURA 18MM-BORDAS RETAS-05 PRATELEIRAS INTERNAS-
PORTA DE ABRIR-PUXADORES EM PLASTICO COR PRATA-
MEDIDAS APROX.: 2,10 X 0,80 X 0,50 M-GARANTIA MINIMA DE 05 
ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO-ASSISTENCIA TECNICA
PERMANENTE-CONFORMIDADE ABNT-.-* O MATERIAL DEVERA 
SER ENTREGUE MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM 
PLASTICO BOLHA E PAPELAO PARA-PRESERVACAO DO MATERIAL- 
MARCA: PANDIN - R$ 1618.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 
- ARMARIO ALTO:-CONFECCIONADO EM MDF, REVESTIDO EM 
LAMINADO MELAMINICO-COR:VIDE OBS ITEM-ESPESSURA 
18MM-BORDAS RETAS-05 PRATELEIRAS INTERNAS-PORTA DE 
ABRIR-PUXADORES EM PLASTICO COR PRATA-MEDIDAS APROX.: 
2,10 X 0,80 X 0,50 M-GARANTIA MINIMA DE 05 ANOS CONTRA 

DEFEITO DE FABRICACAO-ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE-
CONFORMIDADE ABNT-.-* O MATERIAL DEVERA SER ENTREGUE 
MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO BOLHA 
E PAPELAO PARA-PRESERVACAO DO MATERIAL- MARCA: PANDIN 
- R$ 1618.5000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO No 445/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO.
PROPONENTES: 6

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP. 
PROCESSO No 13010-6/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CADEIRA GIRATÓRIA ERGONOMICA, CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL E 
OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 2 - CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA 
SECRETARIA, COM BRACOS-ESPUMA INJETADA EM RESINA 
TERMOPLASTICA, DENSIDADE DE-40 A 50 KG/M3, ESPESSURA 
MIN. 4 CM-ENCOSTO-. LARGURA MIN. 40 CM-. ALTURA MIN. 40 
CM-. REGULAGEM DE ALTURA-. REGULAGEM DE INCLINACAO-
ASSENTO-. LARGURA MIN. 45 CM-. PROFUNDIDADE MIN. 45 
CM-. ALTURA 40 A 50 CM DO PE AO ASSENTO-. REGULAGEM 
DE ALTURA, ATRAVES DE PISTAO A GAS-REVESTIMENTO EM 
COURO ECOLOGICO-APOIO PARA BRAÇOS REGULAVEIS 
EM POLIPROPILENO/POLIURETANO-ESTRUTURA EM AÇO 
PINTURA EPOXI PO PRETO FOSCO, 5 PATAS-COM RODIZIO EM 
POLIPROPILENO/POLIURETANO-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS-
DEVERA SER ANEXADA, NA NOTA FISCAL, COPIA AUTENTICADA 
DO-DO LAUDO DE ERGONOMIA EMITIDO POR LABORATORIO 
CERTIFICADO-PELO INMETRO QUE ATENDA AS NORMAS ABNT 
NBR 13962/2006 E-A NR17.-O MATERIAL DEVERA SER ENTREGUE 
MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO BOLHA 
E PAPELAO- MARCA: VECTOR - R$ 680.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.2 - CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA SECRETARIA, 
COM BRACOS-ESPUMA INJETADA EM RESINA TERMOPLASTICA, 
DENSIDADE DE-40 A 50 KG/M3, ESPESSURA MIN. 4 CM-ENCOSTO-. 
LARGURA MIN. 40 CM-. ALTURA MIN. 40 CM-. REGULAGEM DE 
ALTURA-. REGULAGEM DE INCLINACAO-ASSENTO-. LARGURA 
MIN. 45 CM-. PROFUNDIDADE MIN. 45 CM-. ALTURA 40 A 50 CM 
DO PE AO ASSENTO-. REGULAGEM DE ALTURA, ATRAVES DE 
PISTAO A GAS-REVESTIMENTO EM COURO ECOLOGICO-APOIO 
PARA BRAÇOS REGULAVEIS EM POLIPROPILENO/POLIURETANO-
ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPOXI PO PRETO FOSCO, 5 PATAS-
COM RODIZIO EM POLIPROPILENO/POLIURETANO-GARANTIA 
MINIMA DE 5 ANOS-DEVERA SER ANEXADA, NA NOTA FISCAL, 
COPIA AUTENTICADA DO-DO LAUDO DE ERGONOMIA EMITIDO 
POR LABORATORIO CERTIFICADO-PELO INMETRO QUE ATENDA 
AS NORMAS ABNT NBR 13962/2006 E-A NR17.-O MATERIAL DEVERA 
SER ENTREGUE MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM 
PLASTICO BOLHA E PAPELAO- MARCA: VECTOR - R$ 680.0000 POR 
PECA - COTA RESERVADA.3 - CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA 
DIRETOR, COM BRACOS:-ESPUMA INJETADA EM RESINA 
TERMOPLASTICA, DENSIDADE DE-40 A 50 KG/M3, ESPESSURA 
MIN. 4 CM-ENCOSTO-. LARGURA MIN. 42 CM-. ALTURA MIN. 46 CM-. 
REGULAGEM DE INCLINACAO-ASSENTO-. LARGURA MIN. 46 CM-. 
PROFUNDIDADE MIN. 45 CM-. ALTURA DO PE AO ASSENTO 40 A 
50 CM-. REGULAGEM DE ALTURA, ATRAVES DE PISTAO A GAS-
REVESTIMENTO EM COURO ECOLOGICO-APOIO PARA BRACOS 
REGULAVEL EM POLIPROPILENO/POLIURETANO-ESTRUTURA EM 
ACO PINTURA EPOXI PO PRETO FOSCO, 5 PATAS-COM RODIZIOS 
EM POLIPROPILENO/POLIURETANO-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS-
DEVERA SER ANEXADA, NA NOTA FISCAL, COPIA AUTENTICADA 
DO-DO LAUDO DE ERGONOMIA EMITIDO POR LABORATORIO 
CERTIFICADO-PELO INMETRO QUE ATENDA AS NORMAS ABNT 
NBR 13962/2006 E-A NR17-O MATERIAL DEVERA SER ENTREGUE 
MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO 
BOLHA E PAPELAO- MARCA: FRISOKAR - R$ 740.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.3 - CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA 
DIRETOR, COM BRACOS:-ESPUMA INJETADA EM RESINA 
TERMOPLASTICA, DENSIDADE DE-40 A 50 KG/M3, ESPESSURA 
MIN. 4 CM-ENCOSTO-. LARGURA MIN. 42 CM-. ALTURA MIN. 46 CM-. 
REGULAGEM DE INCLINACAO-ASSENTO-. LARGURA MIN. 46 CM-. 
PROFUNDIDADE MIN. 45 CM-. ALTURA DO PE AO ASSENTO 40 A 
50 CM-. REGULAGEM DE ALTURA, ATRAVES DE PISTAO A GAS-
REVESTIMENTO EM COURO ECOLOGICO-APOIO PARA BRACOS 
REGULAVEL EM POLIPROPILENO/POLIURETANO-ESTRUTURA EM 
ACO PINTURA EPOXI PO PRETO FOSCO, 5 PATAS-COM RODIZIOS 
EM POLIPROPILENO/POLIURETANO-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS-
DEVERA SER ANEXADA, NA NOTA FISCAL, COPIA AUTENTICADA 
DO-DO LAUDO DE ERGONOMIA EMITIDO POR LABORATORIO 
CERTIFICADO-PELO INMETRO QUE ATENDA AS NORMAS ABNT 
NBR 13962/2006 E-A NR17-O MATERIAL DEVERA SER ENTREGUE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5221 | 27 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO BOLHA 
E PAPELAO- MARCA: FRISOKAR - R$ 740.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 445/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 6

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LAS-CIO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA EPP. PROCESSO No 13010-6/2022. OBJETO: Fornecimento futuro 
de CADEIRA GIRATÓRIA ERGONOMICA, CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL 
E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 6 - ARMARIO BAIXO:-CONFECCIONADO 
EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO-COR: VIDE OBS 
ITEM-TAMPO SUPERIOR/CORPO/PORTAS/FUNDO COM 18MM-
PUXADORES EM PLASTICO NA COR PRATA-CHAVES PRATA-
MEDIDAS APROX.: 0,80 X 0,50 X 0,74 M-GARANTIA MINIMA DE 05 
ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO-ASSISTENCIA TECNICA 
PERMANENTE-CONFORMIDADE ABNT.-* O MATERIAL DEVERA 
SER ENTREGUE MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM 
PLASTICO BOLHA E PAPELAO PARA-PRESERVACAO DO MATERIAL- 
MARCA: MARZO - R$ 895.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 
- ARMARIO BAIXO:-CONFECCIONADO EM MDF, REVESTIDO 
EM LAMINADO MELAMINICO-COR: VIDE OBS ITEM-TAMPO 
SUPERIOR/CORPO/PORTAS/FUNDO COM 18MM-PUXADORES 
EM PLASTICO NA COR PRATA-CHAVES PRATA-MEDIDAS APROX.: 
0,80 X 0,50 X 0,74 M-GARANTIA MINIMA DE 05 ANOS CONTRA 
DEFEITO DE FABRICACAO-ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE-
CONFORMIDADE ABNT.-* O MATERIAL DEVERA SER ENTREGUE 
MONTADO E EMBALADO-INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO BOLHA 
E PAPELAO PARA-PRESERVACAO DO MATERIAL- MARCA: MARZO 
- R$ 895.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.9 - SUPERFICIE 
DE TRABALHO-TIPO: FUNCIONARIO-FORMATO: RETANGULAR-
TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP OU MDF 25 MM-PAINEL 
FRONTAL: MADEIRA AGLOMERADA MDP OU MDF MINIMO 18 MM-
ESTRUTURA: EM ACO PINTADO EPOXI NA COR CINZA E CALHAS 
PARA-PASSAGENS DE FIACAO-PES: SAPATA NIVELADORA/
PISO COM REGULADORES DE ALTURA-REVESTIMENTO: 
LAMINADO MELAMINICO BP(BAIXA PRESSAO) AMBOS-OS LADOS-
ACABAMENTO: BORDAS ARREDONDADAS EM PVC E CANTOS 
ARREDONDAD-OS-DIMENSOES APROXIMADAS(LXPXA): 1200 
X 600 X 740 MM-COR: VIDE COMPLEMEMTO DA REQUISICAO-
GARANTIA: MINIMA DE 5 ANOS COM ASSISTENCIA TECNICA 
PERMANE-NTE-NORMA: LAUDO DE ERGONOMIA NR17 CONFORME 
ABNT-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ 
E CODIGO DE BA-RRAS- MARCA: MARZO - R$ 560.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.9 - SUPERFICIE DE TRABALHO-TIPO: 
FUNCIONARIO-FORMATO: RETANGULAR-TAMPO: MADEIRA 
AGLOMERADA MDP OU MDF 25 MM-PAINEL FRONTAL: MADEIRA 
AGLOMERADA MDP OU MDF MINIMO 18 MM-ESTRUTURA: EM ACO 
PINTADO EPOXI NA COR CINZA E CALHAS PARA-PASSAGENS DE 
FIACAO-PES: SAPATA NIVELADORA/PISO COM REGULADORES 
DE ALTURA-REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMINICO BP(BAIXA 
PRESSAO) AMBOS-OS LADOS-ACABAMENTO: BORDAS 
ARREDONDADAS EM PVC E CANTOS ARREDONDAD-OS-
DIMENSOES APROXIMADAS(LXPXA): 1200 X 600 X 740 MM-COR: 
VIDE COMPLEMEMTO DA REQUISICAO-GARANTIA: MINIMA DE 
5 ANOS COM ASSISTENCIA TECNICA PERMANE-NTE-NORMA: 
LAUDO DE ERGONOMIA NR17 CONFORME ABNT-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BA-RRAS- 
MARCA: MARZO - R$ 560.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 445/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 6

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo SEI nº. 407/2023
Dispensa de Licitação nº 002/23
I -	 Objeto: Aquisição dos medicamentos (nivolumabe 10mg/ml 
e ipilimimabe solução injetável 5mg/ml), para atendimento a mandado 
judicial, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde.
II -	 Contratadas: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA 
LTDA. CNPJ: (56.998.982/0031-22). 
III -	 Fundamento Legal: Artigos 24, inciso IV, c/c artigo 26, da Lei 
Federal nº 8666/93. 
IV -	 Valor Global: R$ 259.789,08 (duzentos e cinquenta e nove mil, 
setecentos e oitenta e nove reais e oito centavos).
V -      Prazo de entrega: em até 15 (quinze) dias corridos.
VI -	 Justificativa: 
A aquisição dos medicamentos (nivolumabe 10mg/ml e ipilimimabe 

solução injetável 5mg/ml), é necessária face à imposição de ordem 
judicial, consubstanciada no processo nº. 1021257-44.2022.8.26.0309 
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Jundiaí, que impõe urgência 
de atendimento na forma prescrita.  
Trata-se de situação que exige pronto atendimento, sob pena de prejuízo 
irreparável à saúde do paciente. E o medicamento em questão não é 
padronizado pelo Município. 
A escolha do fornecedor deu-se em razão de apresentar o menor valor 
dentre as empresas consultadas, encontrando-se o preço compatível 
com o estabelecido na tabela de preço da CMED, conforme pesquisa 
documentada nos autos do processo administrativo em epígrafe.

(Marco Antonio Viscaino)
Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG  
Ratifico a justificativa apresentada pelo Sr. Diretor do Departamento 
Financeiro, constante dos autos.
Publique-se o respectivo Extrato.

(Tiago Texera)
Gestor da Unidade de Promoção de Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 001/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA. 
PROCESSO SEI PMJ: nº 787/23. ASSINATURA: 24/01/2023. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.036.726,06. OBJETO: EXECUÇÃO DO 
REMANESCENTE DA OBRA DE RECUPERAÇÃO E ADEQUAÇÃO 
DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E PRONTO 
ATENDIMENTO DA VILA PROGRESSO, SITUADA NA RUA ZUFEREY, 
N 1.100, VILA PROGRESSO, NESTA CIDADE. CELEBRADO COM 
FUNDAMENTO NO ARTIGO 24, XI, C/C ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 02/02/2024. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2435/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.
CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 2630,00 OBJETO: REQUEIJÃO 
CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2436/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 187421,61 OBJETO: 
COUVE-FLOR, BETERRABA, MANDIOCA E OUTROS - RP - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
156/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2438/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 457,00 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2434/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 473289,60 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2437/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 1475350,00 OBJETO: PÃO DE FORMA, PÃO TIPO HOT 
DOG, MINI BOLO E OUTROS - RP - UG DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 15.399-1/22. 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5221 | 27 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

Dispensa de Licitação nº 078/22.
I - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de digitalização, com fornecimento da solução para digitalização 
e gestão dos documentos do arquivo da Unidade de Gestão de Negócios 
Jurídicos e Cidadania. 
II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII, c/c artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93.  
III – Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN.
IV - Valor Global: R$ 167.500,00 (cento e sessenta e cinco mil e 
quinhentos reais). 
V – Prazo:  12 (doze) meses. 
VI - Justificativa: Tal contratação se faz necessária para digitalização de 
todo o acervo de documentos físicos existentes no arquivo da Unidade 
de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania, o que ocasionará diversos 
benefícios à Unidade, tais como a preservação de folhas envelhecidas 
e bastante danificadas que datam das décadas de 1970, 1980 e 1990, 
a facilidade na pesquisa de forma online e no arquivamento de novos 
documentos, a racionalização do trabalho dos servidores no que se 
refere à busca de documentos no arquivo físico e a liberação do espaço 
físico para outras ocupações(incluindo a montagem de uma sala para 
audiências virtuais).
	 A escolha da Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN 
justifica-se por ser a responsável pela infraestrutura física e virtual 
da rede de comunicação de dados do Município de Jundiaí, além de 
possuir estrutura adequada e por se tratar de empresa que integra a 
Administração Pública Municipal Indireta, criada para o fim específico de 
prestar serviços na área de informática, em data anterior à vigência da 
Lei Federal nº 8.666/93.
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
para os serviços realizados, conforme pesquisa constante dos autos do 
processo.  

(Amélia Ap. Leme)
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

UGNJC, em 24 de janeiro de 2023. 
Ratifico a justificativa apresentada pela Sra. Diretora, constante dos 
autos. 
Publique-se o respectivo Extrato.

(Fernando de Souza)
Gestor da Unidade de Negócios Jurídicos

e Cidadania

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 121/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I “B” E § 
1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: GUIA VEÍCULOS LTDA. PROCESSO: 04.836-
5/22. ASSINATURA:  26/01/2023. VALOR R$ 65.250,00. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS MODELO 
HATCHBACK 04 (QUATRO) PORTAS, 05 (CINCO) LUGARES, SEM 
MOTORISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE 
E TRANSPORTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 153/2022. 
ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato Nº 165/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ARAGON COM.DE PEÇAS 
E SERVS.P/VEIC.AUTOMOT.LTDA ME. PROCESSO: 07.125-2/21. 
ASSINATURA:  26/01/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 38.330,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EM VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 206/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 
(DOZE) MESES E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 12.6 “DA PROTEÇÃO 
DE DADOS PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 196/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO III, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: VEC ENGENHARIA, ARQUITETURA E GESTAO LTDA 
EPP. PROCESSO: 09.313-0/22. ASSINATURA:  26/01/2023. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA 
ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA RESTAURAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE NO COMPLEXO FEPASA, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 31/2022. ASSUNTO: 

ADMINISTRAÇÃO
PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2774/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ABIMAEL DOS REIS LANDIM VALOR TOTAL 
R$ 5600,00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTE EDUCADORA PARA 
OFICINA COM IDOSOS - UGAD DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICI-
PAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA 
Nº 1765/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2787/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: STUDIO WELLNESS LTDA. - ME VALOR TO-
TAL R$ 10800,00 OBJETO: SERVICO DE EXCECUCAO DE OFICINAS 
DE DANCA - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSIS-
TÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 
2640/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2789/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: EVANIA DOS SANTOS JACOBINO GATTI 
VALOR TOTAL R$ 10040,00 OBJETO: SERVICO DE EXECUCAO DE 
OFICINAS DE DANCA COM IDOSOS - UGADS DESTINADO UNIDA-
DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI 
COMPRA DIRETA Nº 2826/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2790/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: OLIVIA MARTHA DE CARVALHO CASTELHA-
NO VALOR TOTAL R$ 6720,00 OBJETO: PS EXECUCAO DE OFICI-
NAS COM IDOSOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICI-
PAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA 
Nº 1870/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2791/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEIRECI ROSSI VALOR TOTAL R$ 10800,00 
OBJETO: SERVICO DE EXECUCAO DE OFICINAS DE GINASTICA 
COM IDOSOS - UG DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSIS-
TÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 
2538/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 2792/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LEANDRO JOSE TEIXEIRA DE TOLEDO ME 
VALOR TOTAL R$ 11200,00 OBJETO: SERVICO DE EXECUCAO DE 
OFICINAS DE CORAL COM IDOSOS - UGADS DESTINADO UNIDA-
DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI 
COMPRA DIRETA Nº 2827/2022.

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 463/21 - Fornecimento futuro de 

medicamentos (metronidazol, alendronato sódico, preservativo 
masculino e outros. Sob o Sistema de Registro de Preços.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.623-6/2021

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde do 
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;.............................

Considerando a previsão contida no artigo 16, II, do Decreto nº 26.851, 
de 21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço 
registrado da empresa COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP., referente ao item 5 – IBUPROFENO 300MG – MARCA 
ALGY FLANDERIL VITAMEDIC – cota principal/reservada, relativo ao 
Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos 
autos.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 24 de janeiro de 2023
(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde


